
 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
www.liceodaprocida.edu.it 

                            

                                                                                                                                                                                          

 

LICEO SCIENTIFICO “G. DA PROCIDA” 
Via Gaetano De Falco, 2 - 84126 SALERNO 

 089.236665   saps020006@istruzione.it - saps020006@pec.istruzione.it 
C.F.: 80023610654 – iPA: istsc_saps020006 – C.U.: UFI7KB 

 
All'Albo 

All’interessato 

 

OGGETTO: Determina di assunzione ufficio di RUP del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 
Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. (DM 61/2023) 
CUP: B56E23004900006 
PNRR_2023-1-IT02-KA121SCH-000119559  

PNRR_2024-1-IT02-KA121SCH-000199341 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 61 del 03/04/2023, relativo alla destinazione delle risorse per incentivare scambi ed esperienze 

formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021/2027 
e nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR finanziato 
dall’Unione Europea – Nxt Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 12587 del 18/03/2025 recante “Istruzioni operative” e “Linee guida per il monitoraggio e la rendicontazione 
(D.M. 61/2023); 
RICHIAMATA la delibera Consiglio d’Istituto   n. 2 del 05/02/2025 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 
2025; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 1969 del 10/05/2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20/05/2025 prot. n. 2094; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai Documenti 

amministrativi”; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento negli 
appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il 

progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Codici:  
 

Codice nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

PNRR_2023-1-IT02-
KA121SCH-000119559 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

(D.M. 61/2023) 

€ 24.017,00 B56E23004900006 



 

 

 

PNRR_2024-1-IT02-
KA121SCH-000199341 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

(D.M. 61/2023) 

€ 22.232,00 B56E23004900006 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 12587 del 18/03/2025 del MIM, che non esistono 
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Anna Laura Giannantonio 
 


		2025-05-20T09:36:38+0200
	ANNA LAURA GIANNANTONIO


		2025-05-20T09:37:18+0200
	L.S. Giovanni da Procida




